CADERNO 1  11QUINTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2012

FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364968
PORTARIA Nº.042/2012-GAB/AGE,

DE 10 DE ABRIL DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
I-     Conceder ao servidor Marcus Vinícius Pinto dos Santos,
matrícula nº.55588407/1, 14(quatorze) dias de Férias no
período de 18/04 a 01/05/2012, referente a interrupção de
férias publicada no Diário Ofi cial do Estado – D.O.E nº.31.937 –
PORTARIA Nº.051/2011-GAB/AGE;
II-      Conceder 30(trinta) dias de Férias Regulamentares
ao servidor Marcus Vinícius Pinto dos Santos, matrícula
nº.55588407/1, no período de 02/05 a 31/05/2012, referente
ao período aquisitivo de 2011/2012.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364914
PORTARIA Nº 070/2012 - GAB/PRES/ASIPAG

A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições legais que lhe foram
delegadas pelo Decreto s/nº de 16 de fevereiro de 2012;
R E S O L V E :
Designar a servidora SOLANGE DO SOCORRO MEIRELES XAVIER,
matricula nº 5815282, para realizar homologações no sistema
do COMPRASNET, na qualidade de autoridade homologadora
suplente, no âmbito da Ação Social Integrada do Palácio do
Governo – ASIPAG.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 11 de
abril de 2012.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364891

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 1/2012
Objeto: Prestação de serviços funerários, destinados a doação
conforme especifi cações contidas no termo de referência.
Entrega do Edital: A partir de 12 de abril de 2012.
Responsável pelo certame: Celso Roberto de Abreu Silvca
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/04/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664740000       339032                  0101000000          Estadual
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364853

Dispensa: 3/2012
Data: 02/04/2012
Valor: 269.560,00
Objeto: Contratação de Empresa especializada para aquisição de
brindes.
Fundamento Legal: Art. 24 inciso Iv Lei 8666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135649320000    339032               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Comercio de Alimentos Produtos e Serviços ltda
Endereço: Passagem 2 de Junho Loja 2, Bairro: Castanheira, 238
CEP. 00000-000 - Belém/Pá
Telefone: 9132431850
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364867

Dispensa: 2/2012
Data: 02/04/2012
Valor: 359.400,00
Objeto: Contratação de empresa especializada, para aquisição
de generos alimenticios.
Fundamento Legal: Art. 24 inciso Iv Lei 8666/93.

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664740000    339032               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Nova Era Comercio de Moveis ltda - EPP
Endereço: Tv Rosa Moreira, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 541
CEP. 66113-115 - Belém/PA
Telefone: 9130329456
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364758

PORTARIA Nº 055/2012 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições legais que lhe foram
delegadas pelo Decreto s/nº de 16 de fevereiro de 2012;
CONSIDERANDO o art. 74 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor
PAULO HENRIQUE SOUSA SANTOS, matricula nº 5739454,
ocupante do cargo de Assessor DAS.012.3, no período de 01 a
30 de abril de 2012, referente ao período aquisitivo 2011/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 23 de
março de 2012.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
PRESIDENTE / ASIPAG

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364759

PORTARIA Nº 054/2012 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições legais que lhe foram
delegadas pelo Decreto s/nº de 16 de fevereiro de 2012;
CONSIDERANDO o art. 74 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora
AUDENISIA LIMA DE SOUSA, matricula nº 55587322, ocupante
do cargo de Chefe da Divisão de Contabilidade, no período de 01
a 30 de abril de 2012, referente ao período aquisitivo 2011/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, em 23
de março de 2012.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
PRESIDENTE / ASIPAG

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364629

Convênio: 1-12
Exercício: 2012
Objeto: CRIAÇÃO, FORMATAÇÃO,DIAGRAMAÇÃO E CONFECÇÃO
DE CARTILHAS EDUCATIVAS SOBRE O MEIO AMBIENTE E
MANUAIS DE RECICLAGEM DE MATERIAIS DE USO DOMÉSTICO.
Valor Total: 83.800,00
Assinatura: 04/04/2012
Vigência: 04/04/2012 a 03/10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08334137165810000    335043               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
ESPERANÇA DO ANANIN
Endereço: R da Castanheira, 542
CEP. 67146168 - Ananindeua/PA
Complemento: AO LADO DO HOSPITAL SANTA MARIA
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364669

Convênio: 2-12
Exercício: 2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (CAMISAS,
BOLAS, SHORTS, COLETES, REDES, LUVAS, TROFÉUS)
Valor Total: 41.675,00
Assinatura: 10/04/2012
Vigência: 10/04/2012 a 09/10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08334137165810000    335043               0101002158          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
ESPERANÇA DO ANANIN
Endereço: R da Castanheira, 542
CEP. 67146168 - Ananindeua/PA
Complemento: AO LADO DO HOSPITAL SANTA MARIA
Concedente: Ação Social Integrada do Palácio do Governo
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364680

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 04/04/2012
Valor: 1.742,05
Vigência: 11/04/2012 a 10/05/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para os devidos reparos. ajustes e conclusiva
desocupação do imóvel para entrega das chaves.
Contrato: 8
Exercício: 2004
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03091136365000000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: Raimar Daniel Xavier das Chagas
Endereço: Tv João O de Matos, Bairro: Centro, 146
CEP. 68005-320 - Santarém/PA
Telefone: 9391229090
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364589

PORTARIA: 944/12-DPG
Objetivo: participar da II Reunião da Comissão Especial do
CNCG-DPE/DF
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
rio de janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
3083195/Florisbela Maria Cantal Machado (Corregedor Geral) /
3.5 diárias (Completa) / de 18/04/2012 a 21/04/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364538

PORTARIA: 938/12-DPG
Objetivo: fazer atendimento jurídico no Espaço de Acolhimento
Provisório Infantil – EAPI
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5693810/Tânia do Socorro Bandeira de Souza (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/04/2012 a 02/04/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

PORTARIA Nº 118/12 - GAB/DPG,
DE 11 DE ABRIL DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364548
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Designar o Defensor Público FRANCISCO JOSCILE DE
SOUSA, Matrícula nº 57231672, para responder pela Coordenação
do Núcleo Regional de Araguaia, durante a ausência do titular, a
contar de 07/04/12.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364545

PORTARIA: 939/12-DPG
Objetivo: conduzir defensora pública para atendimento jurídico
no Espaço de Acolhimento Provisório Infantil – EAPI
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211801/José Maria dos Santos Leite (Motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 02/04/2012 a 02/04/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO